
 

 

CORRETAJE DE VALORES 
 

T I P O S D E V A L O R E S                                  C O M I S I Ó N M Á X I M A 
 
 
 

Valores de renta fija (compra y venta):            Hasta 5.00% con una comisión mínima de $ 100 por operación. 
 
 
 

Valores de renta variable (compra y venta):     Hasta 5.00% con una comisión mínima de $ 100 por operación. 
 
 
 

•  Aplicarán descuento por volúmenes y frecuencia. 
 

•  El cobro de la comisión por cada operación incluye hasta tres transacciones. Por cada transacción adicional Picaval cobrará un valor adicional de $ 30. 
 
 
 
 

ESTRUCTURACIÓN FINANCIERA 
 

P R O D U C T O H O N O R A R I O * H O N O R A R I O M Á X I M O * 
 
Obligaciones, Papel Comercial, 
Obligaciones Convertibles en Acciones 

 
 

$ 13,000.00 

 
 

Hasta 3.00% 

 

 

Titularizaciones 
 

$ 20,000.00 
 

Hasta 3.00% 
 

 

Acciones 
 

$ 20,000.00 
 

Hasta 3.00% 
 

 
•    Aplicarán descuentos a clientes frecuentes de Picaval. 

 
•    El porcentaje de comisión máximo, aplicará sobre el monto de emisión. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ADMINISTRACIÓN DE PORTAFOLIOS DE TERCEROS 

 
 

 

T I P O D E P O R T A F O L I O 
 

P O R T A F O L I O D I S C R E C I O N A L 
 

P O R T A F O L I O N O D I S C R E C I O N A L 
 

Renta liquidez 
 

Hasta 1.00%, mínimo $150 
 

Hasta 1.00%, mínimo $150 
 

Valores 
 

Hasta 1.00%, mínimo $150 
 

Hasta 1.00%, mínimo $150 
 

•    Aplicarán descuento por montos administrados. 
 

•    Se podrá combinar cobro comisión de administración y cobro comisión de corretaje. 
 
 
 
 

 
APERTURA DE SUBCUENTAS / TRANSFERENCIA  
 
 

GESTION DE APERTURA 
SUBCUENTA  
 
 
REGISTR 

SIN NINGUN 
COSTO NI 
COMISION   
 

  

REGISTRO DE 
TRANSFERENCIA DE VALORES 
POR DACIÓN EN PAGO 
 
REGISTRO DE 
TRANSFERENCIA DE VALORES 
POR DACIÓN EN PAGO 

SIN NINGÚN 
COSTO NI 
COMISIÓN 

 

REGISTRO TRANSFERENCIA 
DE VALORES ENTRE 
SUBCUENTAS DEL MISMO 
TITULAR 
 
 

SIN NINGÚN 
COSTO NI 
COMISIÓN 

 

 


